
 
 

１月２６日（日）開催 健康教育講座の内容に関する 

お詫びと訂正について 

 
平素より岡崎市医師会をご利用いただきありがとうございます。 
１月２６日（日）に開催させていただいた健康教育講座「みんなで育もう岡

崎の救急医療」において、説明内容に一部誤りがございました。 
参加いただいた皆様には大変ご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げますと

ともに、下記のとおり訂正させていただきます。 
今後はこのようなことが起きぬよう十分注意してまいります。 

 
 

記 
 

１ 対象の健康教育講座 
テーマ 令和６年度第６回「みんなで育もう岡崎の救急医療」 
日  時 令和７年１月２６日（日） １０：００～ 

 
２ 訂正内容 
正：「＃ ７ １ １ ９ 」は県内では名古屋市でしか使用できない。 

 

誤：「＃ ７ １ １ ９ 」は岡崎市でも使用できる。 

 
３ 訂正理由 
すぐに治療が必要か、救急車を呼ぶべきか判断に迷った際、相談先となる 
電話番号として「＃ ７ １ １ ９ 」を案内しましたが、岡崎市は対象外で 
あることがわかりました。 
総務省消防庁では全国普及を進めていますが、現在愛知県内で使用可能な 
地域は名古屋市のみとなります。 

 
４ 問い合わせ先 
当該案件に関するご意見・質問等は以下担当までご連絡ください。 
担当：岡崎市民病院 事務局総務課 T E L：０５６４-６６-７００６ 

 
以上 

 


